[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  14.11.2023 г. № 145
с. Красногвардейское
Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение», реализуемых  в 2024 году.

      Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 14.07.2022г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» и в целях формирования программного бюджета в муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение»

                                                П О С Т А Н О В Л  Я  Ю :

1. Утвердить  Перечень муниципальных программ  муниципального образования  «Красногвардейское сельское поселение» (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» Введенскую В. М.
3.
Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.
Настоящее постановление разместить в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение».

Глава муниципального образования
«Красногвардейское сельское поселение»
Д. В. Гавриш

Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела МО

«Красногвардейское сельское поселение»
В. М. Введенская
Согласован:

Первый заместитель главы муниципального образования
"Красногвардейское сельское поселение"
К. Х. Читаов

Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и дорожного
хозяйства МО «Красногвардейское сельское поселение»
Д. А. Полоротов
  Приложение № 1

                                                                                                к  постановлению  администрации

                                                                                                МО «Красногвардейское сельское
поселение»

от 14.11.2023 года № 145
Перечень муниципальных программ  муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Муниципальная программа  комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства

Полоротов Д.А.
	Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования. Улучшение транспортного обслуживания населения.

	2
	Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства

Полоротов Д.А.
	Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов. Обеспечение доступности для населения стоимости коммунальных услуг. Обеспечение  наиболее экономичным образом качественного и надежного предоставления коммунальных услуг потребителям.

	3
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Начальник отдела ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства

Полоротов Д.А.
	Обеспечение формирования единого облика муниципального образования. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории поселения, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселения.

	4
	Муниципальная программа «Благоустройство и развитие территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования. Повышение общего уровня благоустройства поселения.

	1.Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	Повышение качества наружного освещения и увеличение освещенности улиц на территории поселения.

	2. Озеленение территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	Совершенствование эстетического вида. Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по озеленению придомовых территорий. Повышение общего уровня озеленения поселения.

	3. Санитарное содержание территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»

	Оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора. Повышение уровня санитарного содержания населенных пунктов муниципального образования.

	4. Организация и содержание мест захоронения МО «Красногвардейское сельское поселение»

	Повышение комфортности посетителей кладбищ и общего уровня культуры погребения. Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории кладбищ. Совершенствование системы организации похоронного дела на территории поселения.

	5
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства. Укрепление социального статуса и повышение престижа предпринимательства. Поддержка хозяйственной самостоятельности граждан.

	6
	Муниципальная программа «Противодействия коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Создание системы предупреждения и профилактики коррупционных проявлений. Пропаганда новых поведенческих моделей, ориентированных на воспитание у населения нетерпимого отношения к коррупции.

	7
	Муниципальная программа  «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Противодействие терроризму и экстремизму. Защита жизни граждан от террористических и экстремистских актов; предупреждение возникновения ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья и собственности граждан за счет повышения эффективности профилактики правонарушений.

	8
	Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание молодежи муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Совершенствование системы мероприятий патриотического воспитания среди детей и молодежи, формирования у них высокого патриотического сознания.

	9
	Муниципальная программа «Содержание и ремонт памятников и обелисков  муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения на территории поселения.

	10
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в   муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение»
	---
	Первый заместитель главы муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение"

Читаов К.Х.
	Повышение интереса жителей к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Укрепление материально-технической базы.
Обеспечение доступности физической культуры и спорта для различных слоев населения.

Проведение спортивных мероприятий для различных категорий населения. Организация пропаганды физической культуры и спорта.

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ КЪОДЖЭ

ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»